\

UR

LNO9

VIÇOSÂD0CEARÁ
102032

UNIDOS 	 u n ice .,,

op

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TP 02/2018-SEDUC

Aos 1. 0 (dez) dias do mês de outubro de 2018, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão Permanente
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação - PRESIDENTE:
Sr. Francisco Sérgio Soares Gadelha, seus MEMBROS: Sr. Antônio Francisco do Nascimento, e Sr.
Francisco Erivan Machado Magalhães, onde não fora constatado na sessão a presença de nenhum
representante das empresas HABILITADAS: 1) CONSTRUTORA LAZIO EIRELI, CNPJ n°
10.697.540/0001-20, 4) CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ no
17.452.767/0001-54, 5) BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ no
10.470.695/0001-29 7) DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ no
07.432.752/0001-70; 8) SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n'22.346.772/0001-12, 9) JC DE
AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ n° 17.336.292/0001-30; 10) BORGES & LIMA
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 03.987.52910001-39; 11) FOX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI, CNPJ no 11.132.093/0001-24; 12) CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, CNPJ
n°22.675.190/0001-80, 13) R. A. CONSTRUTORA LTDA., CNPJ no 13.772.961/0001-66; 14) STAN
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 24.041.596/0001-36; e 15) VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 24.875.938/0001-13. Com  observância nas disposições
contidas na TOMADA DE PREÇO n° 02/201 8-SE DUC, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, o
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará, deu início ao procedimento
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, verificando a inviolabilidade dos envelopes de
"Propostas de Preços". Após, os mesmos serem abertos, em ato público a Comissão de licitação rubricou
as propostas de preços. Devido a ausência dos representantes das empresas habilitadas, a Comissão de
Licitação decidiu por suspender a sessão para análise técnica e julgamento das propostas de preços e
devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações fez constar em ata
que o resultado será publicado nos mesmos meios dos termos iniciais. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a sessão ás 1 Oh:40min. (dez horas e quarenta minutos). Viçosa do
Ceará/CE, 10 de outubro de 2018.

c 4J
ci
' 'Ç'

Fransco Ser ' oares Gadelha
Presidente da CPL

Antônio Francisco 01"a  cimento
Mernbro'daCPIJ 	/

-1

Ervan M4ado M
M5embro/a CPL

Rua José Siqueira, n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - p. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará